ДОГОВОР №
Ташкентская область                                                                                                       «   » ________ 2022г.
Мы, нижеподписавшиеся ________________________________________  именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора ______________ действующего на основании Устава с одной стороны, и   _               OOO «Чинабадская нефтебаза»________                _________________
                                                                (наименование организации)
именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице  директора  С.Т. Муржанова   действующего на
(Ф.И.О. и должность)
основании __ Устава ______ с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

                  (Устава, положения)
1.  Предмет договора
1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работу, указанную в п. 1.2 настоящего
Договора, и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результаты выполненных
работ и оплатить их.
1.2. Подрядчик обязуется выполнить следующую работу:
            Техническое диагностирование труб нефтепроводных электросварных диаметром 57х3,5 мм ГОСТ 10704-91 и уголки стальные 32х32 ГОСТ 8509-93 и 27772-88 методом неразрушающего контроля.
Для выполнения указанной Работы Заказчик обязуется предоставить в срок до   марта 2022 г. техническую документацию на трубы и уголки.
1.3   Срок выполнения Работы     март 2022 г.
1.4   Подрядчик имеет право выполнить Работу досрочно.
1.5.  Работа считается выполненной после подписания акта приема-сдачи Работы Заказчиком и выдачи заключения о годности резервуаров.
2.   Права и обязанности сторон
    2.1. Подрядчик обязан:
2.1.1. Выполнить Работу с надлежащим качеством.
2.1.2. Выполнить Работу в срок, указанный в п. 1.3. настоящего Договора.
2.1.3. Передать результат Работы Заказчику.
2.1.4. Безоговорочно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в
процессе выполнения Работы Подрядчик допустил отступление от условий Договора, ухудшившее  качество Работы, в течение 10 дней.
2.1.5. В период выполнения работ обеспечить работников соответствующими условиями труда, следить за соблюдением Правил охраны труда и техники безопасности, а также соблюдать Правила пожарной безопасности и санитарии.
   2.2.    Подрядчик имеет право:
2.2.1.  При неисполнении Заказчиком обязанности оплатить сумму Договора, указанную в п.3, Подрядчик имеет право не приступать к выполнению работ.

2.3.
Заказчик обязан:
2.3.1. В течение 10 дней после получения от Подрядчика извещения об окончании
Работы либо по истечении срока, указанного в п. 1.3  настоящего Договора, осмотреть и принять
результат Работы, а при обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат Работы,
или иных недостатков в Работе немедленно заявить об этом Подрядчику.

2.3.2. За нарушение срока оплаты Заказчик уплачивает Подрядчику пеню в размере 0,4 % от
суммы  просроченного  платежа   за   каждый   день   просрочки,  но не  более 50 % суммы просроченного
платежа.
      2.4.      Заказчик имеет право:

2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество Работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время до сдачи ему результата Работы, уплатив Подрядчику, часть установленной цены пропорционально части Работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора. Заказчик при этом, также обязан, возместить Подрядчику убытки, причиненные прекращением Договора.
2.4.3. В случае отказа от исполнения договора Подрядчиком, а также за срывы сроков выполнения
Работ, не предоставление технической документации Заказчику, Заказчик вправе не оплачивать выполненные работы.
3.    Цена Договора и Порядок расчетов.
3.1.  Цена настоящего Договора составляет:

сум с НДС

                                           (сумма цифрами и прописью)
3.2. До начала производства работ, Заказчик в 30-дневный срок со дня подписания договора обязан произвести предоплату в размере
15 % от суммы договора

сум с НДС

                                                                   (сумма цифрами и прописью)
3.3. Оплата Заказчиком Подрядчику цены Договора осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем Договоре.
4.  Ответственность сторон.
4.1. За нарушение срока выполнения Работы, указанного в п. 1.3. настоящего Договора,
Подрядчик уплачивает Заказчику  пеню в размере 0,05 % от суммы  неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, но не более 50 % стоимости невыполненных работ.
4.2. Меры ответственности сторон не предусмотренные в настоящем договоре,
применяются в соответствии с нормами действующего законодательства Республики Узбекистан.
4.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них
обязательств или устранения нарушений.
5.   Форс мажор.
5.1 Стороны освобождаются от ответственности по настоящему договору при
наступлении форс-мажорных обстоятельств и при надлежащем их оформлении в установленном
порядке.
5.2 После официального предотвращения обстоятельств не преодолимой силы стороны
силы стороны возобновляют отношения по договору.
6.    Общие положения.
6.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,
будут, по возможности, разрешатся путем переговоров между сторонами, в случае невозможности  достигнуть соглашения путем переговоров, споры подлежат рассмотрению их в установленном законодательством порядке.
6.2
Любые изменения и дополнение к настоящему договору действительны лишь при
условии, что совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
представителям сторон.
6.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
6.4 Акт выполненных работ составляется согласно фактического объема выполненных работ.
6.5 Договор действует до подписания акта выполненных работ комиссией по вводу объекта в эксплуатацию.
7.    Адреса и банковские реквизиты сторон:
	«ПОДРЯДЧИК»
_____________________________
 _______________________________
 _______________________________
 _______________________________
 _______________________________

 _______________________________
 _______________________________
Директор ______________________
М.П
	«ЗАКАЗЧИК»
 _____________________________
 _______________________________
 _______________________________
 _______________________________
 _______________________________
 _______________________________
 _______________________________
Директор ___________ С,Т, Муржанов
М.П